


MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 
9.

sobota
20:00 | KD Klatovy | COUNTRY BÁL 
Pořádá MKS Klatovy a skupina TENNESSEE. K tanci a poslechu 
zahraje skupina NOTABENE. Vstupenky v předprodeji.

16.
sobota

16:00 | KD Klatovy | DECHOVKA 2019
17. ročník festivalu dechovek v Klatovech. V programu vystoupí 
kapely: Malá muzika Nauše Pepíka /západní Čechy/, Božejáci 
/jižní Čechy/, DH Miločanka /Morava/, Májovanka /Slovensko/. 
Vstupenky v předprodeji.

23.
sobota

20:00 | KD Klatovy | NA STOJÁKA live
Trio bavičů- Ester Kočičková, Vojtěch Záveský a Petr Vydra 
vás jistě pobaví. Vstupenky v předprodeji.

25.
pondělí

19:00 | KD Klatovy | TANČÍRNA - taneční večer pro širokou 
veřejnost pod vedením tanečního mistra Jiřího Hájka.

31.
neděle

16:00 | KD Klatovy | MUSER TOUR
Hudebně/taneční show, zaměřená na děti a teenagery od 8 do 
15 let. Program se skládá z pěveckých, tanečních a zábavních 
vystoupení na pódiu se závěrečnou autogramiádou a focením 
s fanoušky. Vstupenky v předprodeji.

 

KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY PRO MLÁDEŽ 
I.  KURZ
1. pátek 17:00 | KD Klatovy | VYUČOVACÍ LEKCE
8. pátek 19:00 | KD Klatovy | 2. PRODLOUŽENÁ LEKCE I. KURZU
22. pátek 17:00 | KD Klatovy | KARNEVAL
29. pátek 18:00 | KD Klatovy | STOLOVÁNÍ I. KURZU
II. KURZ
  1. pátek 20:00 | KD Klatovy | VYUČOVACÍ LEKCE
15. pátek 19:00 | KD Klatovy | 2. PRODLOUŽENÁ LEKCE II. KURZU
22. pátek 20:00 | KD Klatovy | KARNEVAL

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ       
3., 10., 17., 24. 3.  | neděle | 17:00 – 21:00 | KD Klatovy | TANEČNÍ LEKCE 
Taneční vede Jiří Hájek s partnerkou. Začátečníci: 17:00 – 19:00 hodin. Mírně 
pokročilí a pokročilí: 19:00 – 21:00 hodin. Závěrečná lekce: 24. 3. 2019.

VÝSTAVY
1. 3. 

- 26. 3.
pracovní dny 9:00 – 16:00 | KD Klatovy – galerie Atrium | UMĚNÍ 
JE ČLOVĚK V ČLOVĚKU - el Sa Lindner - výstava obrazů němec-
ké autorky v kulturním domě. Vernisáž 28. 2. v 17:00 hod.

15. 3. 
- 15. 4.

expozice v kině Šumava | OSUDOVÝ BŘEZEN 1939 
Vraťme se o 80 let zpět do osudné poloviny března 1939, kdy tři dny 
dokázaly tragicky změnit chod našich dějin a urychlit začátek druhé 
světové války. Připomeňme si tyto události prostřednictvím objektivu 
a různých dokumentů. Výstavu pořádá Klub 3. armády v Klatovech 
a MKS Klatovy.

Do 26. 3. pracovní dny 9:00 – 16:00 | chodba, II. patro KD | TCHAJ-WAN /
TAIWAN/ - výstava fotografií. /foto AK/

LOUTKOVÝ SOUBOR BROUČEK
23. 3. 

sobota
14 a 16:00 | loutková scéna KD | ZLATOVLÁSKA  
Repríza pohádky o králi, který zlatovlasou pannu za ženu vzít si chtěl 
a Kašpárek ji do světa hledat šel. Vchod od OD Lidl.

PŘIPRAVUJEME: 
3. 4. – 18. 4.  | pracovní dny 9:00 – 16:00 | Atrium KD Klatovy | 
LETEM SVĚTEM - výstava prací dětí z výtvarně-keramických kroužků 
DDM. Vernisáž 2. 4. od 16:00 hod. 
9. 4. | úterý | 17:00 | JARNÍ ARANŽOVÁNÍ s Hanou Kindelmannovou 
Šebestovou. Jarní inspirace pro nadcházející Velikonoce.
13. 4. | sobota | 19:00 | KD Klatovy | HANA ZAGOROVÁ & PETR REZEK 
se skupinou Jiřího Dvořáka Boom!Band. 
17. - 18. 4. | středa - čtvrtek | Klatovy náměstí Míru | VELIKONOCE NA 
NÁMĚSTÍ - velikonoční trhy s kulturním programem. 
27. - 28.  4. | sobota - neděle | 8:00 | KD Klatovy | 
ŠAMPIONÁT MAŽORETEK - Zemské finále - sóla a dua – Čechy.
17. 5. | pátek | 19:00 | KD Klatovy | HELENA VONDRÁČKOVÁ – 
DLOUHÁ NOC LIVE. Vstupenky v předprodeji.

KINO ŠUMAVA | BŘEZEN 2019
1. PÁ 17:00 | LÉTO S GENTLEMANEM – ČR, přístupno, 98 minut, 

130 Kč. Romantická komedie s Jaromírem Hanzlíkem v hlavní roli.



1. PÁ 20:00 | CO JSME ZASE KOMU UDĚLALI? – Francie, od 12 let, 
dabing, 98 minut, 120 Kč. Komedie.

2. SO 17:00 | JAK VYCVIČIT DRAKA 3 (3D) – USA, dabing, přístup-
no, 104 minut, 140 Kč. Dobrodružná animovaná pohádka. Ve 3D.

2. SO 20:00 | ÚHOŘI MAJÍ NABITO – ČR, od 12 let, 101 minut, 120 Kč. 
Nová česká černá komedie.

3. NE 17:00 | ALITA: BOJOVÝ ANDĚL (3D) – USA, dabing, od 12 let, 
122 minut, 150 Kč. Akční sci-fi. Verze s dabingem a ve 3D.

3. NE 20:00 | ŽENY V BĚHU – ČR, přístupno, 93 minut, 130 Kč. Opa-
kování momentálně nejpopulárnější české komedie.

4. PO 17:00 | PSÍ DOMOV – USA, přístupno, dabing, 92 minut, 100 Kč. 
Rodinný dobrodružný film.

4. PO 20:00 | COLETTE: PŘÍBĚH VÁŠNĚ – Velká Británie, titulky, 
od 12 let, 111 minut, 120 Kč. Fascinující příběh ženy, která svými 
erotickými romány šokovala pařížskou společnost 20. století.

5. ÚT 17:00 | ŽENY V BĚHU – ČR, přístupno, 93 minut, 130 Kč. Opa-
kování momentálně nejpopulárnější české komedie.

5. ÚT 20:00 | VŠECHNO NEJHORŠÍ 2 – USA, titulky, od 12 let, 
100 minut, 120 Kč. Horor.

6. ST 17:00 | NEDOTKNUTELNÍ – USA, titulky, od 12 let, 125 minut, 
110 Kč. Americká verze populárního francouzského filmu.

6. ST 20:00 | BOHEMIAN RHAPSODY – USA, titulky, od 12 let, 
134 minut, 120 Kč. Freddie Mercury a jeho Queen. Opakování.

7. ČT 17:00 | NA STŘEŠE – ČR, od 12 let, 97 minut, 100 Kč. Nový 
český film. Hrají: Alois Švehlík, Duy Anh Tran, Vojtěch Dyk…

7. ČT 20:00 | CAPTAIN MARVEL – USA, titulky, od 12 let, 128 minut, 
120 Kč. Superhrdinský komiks. Verze s titulky.

8. PÁ 17:00 | CAPTAIN MARVEL – USA, dabing, od 12 let, 128 minut, 
120 Kč. Superhrdinský komiks. Verze s dabingem.

8. PÁ 20:00 | ZRODILA SE HVĚZDA – USA, od 12 let, titulky, 136 minut, 
100 Kč. Hudebně-romantické drama s Bradley Cooper a Lady Gaga.

9. SO 17:00 | LEGO PŘÍBĚH 2 – USA, dabing, přístupno, 107 minut, 
110 Kč. Pokračování úspěšného animovaného filmu.

9. SO 20:00 | CAPTAIN MARVEL (3D) – USA, dabing, od 12 let, 
128 minut, 140 Kč. Superhrdinský komiks. Verze s dabingem a ve 3D.

10. NE 20:00 | FAVORITKA – USA/VB, titulky, od 15 let, 122 minut, 
110 Kč. Historický. Drsná komedie ze života anglické královny Anny.

11. PO 17:00 | VŠECHNO NEJHORŠÍ 2 – USA, titulky, od 12 let, 
100 minut, 120 Kč. Horor.

11. PO 20:00 | ŽENY V BĚHU – ČR, přístupno, 93 minut, 130 Kč. Opa-
kování momentálně nejpopulárnější české komedie.

12. ÚT 17:00 | MARIE, KRÁLOVNA SKOTSKÁ – USA/Velká Britá-
nie, titulky, od 15 let, 124 minut, 110 Kč. Historické drama. 

12. ÚT 20:00 | LÉTO S GENTLEMANEM – ČR, přístupno, 98 minut, 
110 Kč. Romantická komedie s Jaromírem Hanzlíkem v hlavní roli.

13. ST 17:00 | COLETTE: PŘÍBĚH VÁŠNĚ – Velká Británie, titulky, 
od 12 let, 111 minut, 120 Kč. Keira Knightley v roli slavné spisovatelky.

13. ST 20:00 | FILMOVÝ KLUB: BEZE STOP – USA, titulky, přístup-
no,  119 minut, 100 Kč. Restart filmového klubu!

14. ČT 17:00 | CAPTAIN MARVEL – USA, dabing, od 12 let, 128 mi-
nut, 120 Kč. Superhrdinský komiks. Verze s dabingem.

14. ČT 20:00 | SKLENĚNÝ POKOJ – ČR, od 12 let, 104 minut, 130 Kč. 
Nový český film podle stejnojmenného románu Simona Mawera.

15. PÁ 17:00 | BOHEMIAN RHAPSODY – USA, titulky, od 12 let, 
134 minut, 120 Kč. Freddie Mercury a jeho Queen. Opakování.

15. PÁ 20:00 | SKLENĚNÝ POKOJ – ČR, od 12 let, 104 minut, 130 Kč. 
Nový český film podle stejnojmenného románu Simona Mawera.

16. SO 17:00 | KOUZELNÝ PARK (3D) – USA, dabing, přístupno, 
85 minut, 140 Kč. Dobrodružný animovaný film. Ve 3D.

16. SO 20:00 | ŽENY V BĚHU – ČR, přístupno, 93 minut, 130 Kč. Opa-
kování momentálně nejpopulárnější české komedie.

17. NE 17:00 | PSÍ DOMOV – USA, přístupno, dabing, 92 minut, 
100 Kč. Rodinný dobrodružný film.

17. NE 20:00 | COLETTE: PŘÍBĚH VÁŠNĚ  – Velká Británie, titulky, 
od 12 let, 111 minut, 120 Kč. Keira Knightley v roli slavné spisovatelky.

18. PO 17:00 | SKLENĚNÝ POKOJ – ČR, od 12 let, 104 minut, 130 Kč.
Nový český film podle stejnojmenného románu Simona Mawera.

18. PO 20:00 | CAPTAIN MARVEL – USA, dabing, od 12 let, 128 mi-
nut, 120 Kč. Superhrdinský komiks. Verze s dabingem.

19. ÚT 17:00 | SPIDERMAN: PARALELNÍ SVĚTY – USA, přístupno, 
dabing, 117 minut, 100 Kč. Animovaný Spiderman. Opakování.

19. ÚT 20:00 | ŽENY V BĚHU – ČR, přístupno, 93 minut, 130 Kč. Opa-
kování momentálně nejpopulárnější české komedie.

20. ST 17:00 | CO JSME ZASE KOMU UDĚLALI? – Francie, od 12 let, 
dabing, 98 minut, 120 Kč. Komedie.

20. ST 20:00 | FILMOVÝ KLUB: ZELENÁ KNIHA – USA, titulky, 
od 12 let, 130 minut, 100 Kč. Viggo Mortersen a Mahershala Ali 
jako nesourodá dvojice na turné napříč Amerikou 60. let.



21. ČT 17:00 | ÚHOŘI MAJÍ NABITO – ČR, od 12 let, 101 minut, 100 Kč. 
Nová česká černá komedie.

21. ČT 20:00 | BOHEMIAN RHAPSODY – USA, titulky, od 12 let, 
134 minut, 120 Kč. Freddie Mercury a jeho Queen. Opakování.

22. PÁ 17:00 | PUTOVÁNÍ SE SOBÍKEM – Finsko, dabing, přístupno, 
86 minut, 120 Kč. Finský rodinný dobrodružný přírodopisný film.

22. PÁ 20:00 | LOVENÍ – ČR, přístupno, 100 minut, 130 Kč. Nová česká 
romantická komedie. Hrají: Ester Geislerová, Jakub Prachař a další.

23. SO 17:00 | PSÍ VELIČENSTVO – Belgie, dabing, přístupno, 
92 minut, 110 Kč. Animovaný film.

23. SO 20:00 | LOVENÍ – ČR, přístupno, 100 minut, 130 Kč. Nová česká 
romantická komedie. Hrají: Ester Geislerová, Jakub Prachař a další.

24. NE 17:00 | KOUZELNÝ PARK – USA, dabing, přístupno, 85 minut, 
120 Kč. Dobrodružný animovaný film. 

24. NE 20:00 | LOVENÍ – ČR, přístupno, 100 minut, 130 Kč. Nová česká 
romantická komedie. Hrají: Ester Geislerová, Jakub Prachař a další.

25. PO 17:00 | MANŽELSKÉ ETUDY: NOVÁ GENERACE – ČR, 
od 12 let, 91 minut, 100 Kč. Časosběrný dokument Hany Třeštíkové.

25. PO 20:00 | LOVENÍ – ČR, přístupno, 100 minut, 130 Kč. Nová česká 
romantická komedie. Hrají: Ester Geislerová, Jakub Prachař a další.

26. ÚT 17:00 | BOHEMIAN RHAPSODY – USA, titulky, od 12 let, 
134 minut, 120 Kč. Freddie Mercury a jeho Queen. Opakování.

26. ÚT 20:00 | PAŠERÁK – USA, titulky, od 15 let, 116 minut, 130 Kč. 
Kriminální drama. Nový film Clinta Eastwooda.

27. ST 17:00 | LÉTO S GENTLEMANEM – ČR, přístupno, 98 minut, 
110 Kč. Romantická komedie s Jaromírem Hanzlíkem v hlavní roli. 

27. ST 20:00 | FILMOVÝ KLUB: ŠŤASTNÝ LAZZARO – Itálie, titulky, 
od 12 let, 125 minut, 100 Kč. Magický film Alice Rohrwacher skládá 
působivou poctu klasické kinematografii , z festivalu v Cannes si 
odvezl Cenu za nejlepší scénář.

28. ČT 17:00 | LOVENÍ – ČR, přístupno, 100 minut, 130 Kč. Nová česká 
romantická komedie. Hrají: Ester Geislerová, Jakub Prachař a další.

28. ČT 20:00 | MY– USA, titulky, od 15 let, 120 minut, 120 Kč. Horor.
29. PÁ 17:00 | ŽENY V BĚHU – ČR, přístupno, 93 minut, 130 Kč. Opa-

kování momentálně nejpopulárnější české komedie.
29. PÁ 20:00 | ARCTIC: LEDOVÉ PEKLO – Island, titulky, od 12 let, 

97 minut, 110 Kč. Sám uprostřed ledové pustiny. Drama s Mad-
sem Mikkelsenem v hlavní roli.

30. SO 17:00 | DUMBO – USA, přístupno, dabing, 114 minut, 120 Kč. 
O slonovi, který uměl létat. Pohádka od Tima Burtona.

 30. SO 20:00 | ZRANĚNÁ SRDCE – USA, titulky, od 12 let, 109 minut, 
110 Kč. Romantické drama.

31. NE 17:00 | JAK VYCVIČIT DRAKA 3 – USA, dabing, přístupno, 
104 minut, 110 Kč. Dobrodružná animovaná pohádka.

31. NE 20:00 | SKLENĚNÝ POKOJ – ČR, od 12 let, 104 minut, 130 Kč. 
Nový český film podle stejnojmenného románu Simona Mawera.

Podrobnější informace na WWW.MKSKLATOVY.CZ 
Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením. Tel.: 376 311 342

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY 
Všechny informace najdete průběžně na webu www.knih-kt.cz 
a na sociálních sítích knihovny. www.fb.com/Mestska.knihovna.Klatovy

VÝSTAVY (výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny)

ČÍTÁRNA |  „Žabákov“ – výstava šitých a pletených hraček Jany Vyskočilové

GALERIE KNIHOVNY | „Proměny hravé duše 2019“, vernisáž 4. 3. v 17 hod.

PŮJČOVNA PRO DOSPĚLÉ | „20 let v jezuitské koleji“ – výstava k 20. výročí 
působení klatovské knihovny v prostorách jezuitské koleje.

  PŘEDNÁŠKY: 

7. 3. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | IZRAEL – světová 
velmoc nebo malá tečka na mapě? Přednáší Roman Lesný – vydava-
tel knižních bestsellerů o Izraeli. Pořádá spolek Synagoga Klatovy, z.s., ve 
spolupráci s Městskou knihovnou Klatovy. Vstupné dobrovolné.

14. 3. | čtvrtek | 17:00 | společenský sál knihovny | VÝVOJ DĚTSKÉ 
KRESBY - přednáška grafoložky Ivany Šmucrové.

27. 3. | středa | 18:00 | společenský sál knihovny | S ROTARY za vzdě-
láním do světa - během obrazových prezentací tří studentek klatovského 
gymnázia se dozvíte zážitky a zkušenosti z jejich ročních zahraničních poby-
tů na středních školách v Severní a Jižní Americe organizovaných a finančně 
podporovaných Rotary klubem Klatovy. Vstup volný. 

ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ |

1. 3. | 18 – 21:30 | NOC S ANDERSENEM, pro děti 1. až 4. tříd.

Výtvarné dílničky: 4. 3. | 13:00 – 16:00 Prstýnek / 11. 3. | 13:00 – 16:00 
Záložka do knihy / 18. 3. | 13:00 – 16:00 Zvířátka z ruliček /
25. 3. | 13:00 – 16:00 Velikonoční dekorace



PASK | PAVILON SKLA KLATOVY 
recepce@pask-klatovy.cz | www.pask-klatovy.cz

Do 14. 4. | MISTROVSKÁ RYTINA SKLA 
Ve spolupráci se Sdružením sympozia rytého skla. Zapůjčená výstava shrnující 
výsledky 7. mezinárodního sympozia rytého skla v Kamenickém Šenově představu-
je současnou podobu rytého skla v provedení významných umělců. První výstava 
v Pavilonu skla věnovaná náročné technice rytiny skla. 
PŘEDNÁŠKA
16. 3. | sobota | 14:00 | RYTINA SKLA JAKO MISTROVSKÉ UMĚNÍ – 
zasvěcenou průvodkyní uměním rytiny skla bude odbornice z nejpovolanějších 
a rodačka z Klatov Helena Braunová, ředitelka Sklářského muzea 
v Kamenickém Šenově, která je již od roku 1996 spoluorganizátorkou proslulých 
sympozií rytého skla. Na přednášku navazuje komentovaná prohlídka výstavy. 

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY 
přísp. org. Plzeňského kraje, tel.: 376 320 043, 775 440 777, predprodej@
divadloklatovy.cz, on-line rezervace a prodej: www.divadlo.klatovynet.cz
3. 3. | neděle | 17:00 a 19:30 | divadelní klub Klatovy |
VEČERNÍ DÉČKO ANEB MY DVA A ČAS
ZUŠ J. Kličky a SDS Klatovy uvádí tradiční klubový pořad. Účinkuje hudební 
skupina SENTIMENT a hosté večera Hana Voráčková Kopecká a Bohumír 
Kopecký. Vstupenky v prodeji od 11. 2. 2019.
5. 3. | úterý | 19:30 | divadlo Klatovy | FENOMÉN ŠMOK – Pražský 
komorní balet - jedinečné vystoupení připomíná jednoho z nejvýznačnějších 
československých choreografů 20. století, zakladatele a dlouholetého umělec-
kého šéfa Pražského komorního baletu - PAVLA ŠMOKA. 
7. 3. | čtvrtek | 19:30 | předplatné skupiny C, divadlo Klatovy |
DRAHÁ LEGRACE – Francis Veber - situační komedie s legendární auto-
rovou postavou Francoise Pignona. Režie: Petr Kracík. Agentura Harlekýn.
8. 3. | pátek | 19:30 | divadlo Klatovy | JARO 2019: Skety
ZUŠ J. Kličky a SDS Klatovy uvádí zahajovací koncert třetího ročníku 
sborového festivalu JARO. Na galakoncertu se kromě dětských a mládežnic-
kých pěveckých sborů představí originální vokální hudební skupina SKETY. 
Vstupenky v prodeji od 18. 2. 2019.
10. 3. | neděle | 15:00 | divadlo Klatovy | POHÁDKY PRO HURVÍNKA 
– Pavel Grym - Hurvínek s Máničkou se dostanou do světa pohádek. Na 
své pouti se seznámí nejen s Dlouhým, Širokým a Bystrozrakým, ale i dědem 
Vševědem a dalšími pohádkovými postavičkami. A pořádně si to užijí! 

12. 3. | úterý | 19:30 | předplatné skupiny B, divadlo Klatovy | 
SMÍM PROSIT? - Gérard Bitton a Michel Munz
Svižná komedie, která nabízí vtipné dialogy a krásné herecké příležitosti.
Režie: Jaromír Janeček. Studio Bouře. Hrají: Jan Révai, Kateřina Janečková...
14. 3. | čtvrtek | 19:30 | předplatné skupiny K, divadlo Klatovy |
SANCTA MARIA aneb slyšte zpěv andělů
Varhanní koncert se zpěvy. Sopranistka - Miriam Čížková – laureátka 
prestižní Mezinárodní pěvecké soutěže Franze Lehára v Komárně. Varhany - 
prof. Jitka Chaloupková.
15. 3. | pátek | 19:30 | divadlo Klatovy | 
DO HROBKY TANEČNÍM KROKEM – Norman Robbins
Nedaleko Londýna stojí strašidelný gotický dům neblaze proslulého klanu 
Tombů. Členové této zabijácké rodiny se sem sjíždějí na základě pozvání 
rodinného právníka, aby zde projednali dědické záležitosti. A možná nejsou 
jediní, kdo si sem v tom pekelném počasí přijel pro rodinné jmění… Režie: 
Jana Vopalecká. Divadelní spolek Plánice.
17. 3. | neděle | 19:30 | předplatné skupiny P, divadelní klub Klatovy |
NA VLASTNÍ UŠI BAND – Josef Klíma
Jedinečný hudební projekt – původní písně a texty v originálním podání autorů:
Pavel Půta – hudebník, textař, zpěvák a skladatel.
Josef Klíma – televizní reportér, spisovatel, hudebník a kytarista. 
Andy Seidl – hudebník, zpěvák, herec a skladatel.
18. 3. | pondělí | 19:30 | divadlo Klatovy | LADY OSKAR - Guillaume Mélanie
Kdo by neznal Oskara, kultovní filmovou komedii, jeden ze skvostů ve filmo-
grafii Louise de Funése! Režie: Jana Paulová. Divadlo Kalich.
19. 3. | úterý | 10:00 - 17:00 | divadlo Klatovy, vstup postraní vchod z náměstí |
KLATOVSKÝ TAJTRLÍK 2019
Oblastní festival dětských divadelních, recitačních a loutkářských kolektivů 
z Klatov a okolí s výběrem na Tartas, regionální přehlídku Plzeňského kraje.
22. 3. | pátek | 19:30 | divadlo Klatovy | JIŘÍ STIVÍN & CO? s Plzeňskou 
filharmonií - účinkují: příčná flétna: Markéta Stivínová; flétny, dirigent: 
Jiří Stivín; Plzeňská filharmonie.
24. 3. | neděle | 15:00 | předplatné skupiny D, divadlo Klatovy | MAXIPES FÍK
Podle předlohy Rudolfa Čechury a Jiřího Šalamouna napsali Michaela Sajlerová 
a Zdeněk Tomeš. „Tatí, já byfem chtěla pfa“ řekla Ája a tak to začalo. Divadlo Krapet.
27. 3. | středa | 19:30 | divadlo Klatovy | ANASTASIA - muzikálové před-
stavení na námět stejnojmenné knihy Vladimíra Megreho. Nevšední příběh 
lásky, ve kterém se setkávají lidé dvou světů. Léčivé divadlo Gabriely Filippi.



28. 3. | čtvrtek | 19:30 | divadlo Klatovy | VELKÝ OKRUH JIHEM AFRIKY 
– Jiří Kolbaba - cestopisná přednáška známého cestovatele a fotografa 
Jiřího Kolbaby, který vyjíždí každý rok na expedice a poznávací cesty 
do nejodlehlejších oblastí světa.
29. – 31. 3. | pátek – neděle | divadlo Klatovy | POEZIE NA RYNKU
15. ročník regionálního festivalu Poezie na rynku. Postupový festival umě-
leckého přednesu a divadla poezie pro kraje Plzeňský a Karlovarský 
s výběrem na národní festival Wolkerův Prostějov. 

Podrobně o programu na www.divadlo.klatovynet.cz

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM DR. HOSTAŠE 
V KLATOVECH příspěvková organizace 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, www.muzeum.klatovynet.cz
Otevírací doba: út – so 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin
                              neděle a pondělí zavřeno

Jednotné vstupné na všechny výstavy do celé hlavní budovy muzea: Plné: 
60 Kč. / Snížené: 30 Kč. / Rodinné (min. 2 dospělí a 1 dítě) 140 Kč. /  Hro-
madné (pro školní výpravy MŠ, ZŠ, SŠ) 20 Kč. Mimořádné vstupné: Plné 
100 Kč / Snížené 50 Kč /.

DLOUHODOBÉ VÝSTAVY: 

Muzeum dětem - výstava hraček a loutek ze sbírek muzea. SBĚRATELÉ, 
MECENÁŠI, MUZEJNÍCI cyklus výstav složený z částí „Mecenáš muzea 
Ševcovic“ - výstava k poctě klatovského rodáka, „Věci všední, přesto 
neobyčejné“ - výstava z nejrozsáhlejších sbírkových souborů, které byly 
klatovskému muzeu věnovány a „Zakladatelé moderní regionální histo-
riografie Hostaš, Vaněk, Vančura a jejich spolu- pracovníci“ - výstava 
věnovaná historikům a sběratelům našeho muzea.

VÝSTAVY V HLAVNÍ BUDOVĚ MUZEA: 

7. 3. – 5. 5. | Přišlo jaro… – výstava jarních zvyků našich předků. Zaháje-
ní výstavy 7. března 2019 od 17:00 hodin ve výstavním sále muzea.
7. 3. – 5. 5. | Velikonoční pohlednice – výstava pohlednic ze sbírek muzea.
7. 3. – 5. 5. | „Rozkas pro Obyvatele“ – výstava k 80. výročí zřízení 
Protektorátu Čechy a Morava.
7. 3. – 29. 9. | Nové přírůstky v muzejních sbírkách – nové sbírkové předměty.
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA K VÝSTAVĚ:
12. 3. | úterý | 17:00 | výstavní sál | Přišlo jaro… – komentovaná prohlíd-
ka s kurátorkou výstavy Mgr. I. Sieberovou; vstupné 60/30 Kč. 

PRACOVNÍ SEMINÁŘE:
19. 3. | úterý | 17:00 | přednáškový sál | Kraslice plasticky zdobené 
a batikované – výrobu předvádí Mgr. Ivana Sieberová; vstupné 60/30 Kč. 
26. 3. | úterý | 17:00 | přednáškový sál | Kraslice polepované slámou – 
výrobu předvádí Mgr. Ivana Sieberová; vstupné 60/30 Kč. 
30. 3. | sobota | 9:00 – 12:00 | přednáškový dál | Drátovaná vejce – výrobu 
předvádí Mgr. Ivana Sieberová; vstupné 60/30 Kč. 
TVOŘIVÁ DÍLNA:
30. 3. | sobota | 13:00 – 17:00 | přednáškový sál | Velikonoční vajíčko 
100x jinak – výroba velikonočních vajíček s Mgr. Ivanou Sieberovou; vstupné 60/30 Kč. 
BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE  - únor: ZAVŘENO.
Návštěvu možno domluvit na tel.: 739 235 184 (skupiny nad 15 osob), vstupné: 120/80 Kč.
EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY V CHANOVICÍCH - únor: ZAVŘENO.
Návštěvu možno domluvit na tel.: 721 721 908 (skupiny nad 15 osob), vstupné: 80/40 Kč.

GALERIE KLATOVY  /  KLENOVÁ 
příspěvková organizace Plzeňského kraje | www.gkk.cz | info@gkk.cz, 
tel.: 376 392 208.
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech, tel.: 376 312 049, 
otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin. 
Každou neděli je do Galerie U Bílého jednorožce vstup volný.

VÝSTAVA
Do 7. 4. | MILAN KNÍŽÁK / ŽÍT JINAK - výstava je koncipována jako 
„neúplná retrospektiva“ zaměřená především na výtvarnou část jeho práce, 
která znamená zásadní průlom v umělecké praxi od 60. let.

PŘEDNÁŠKY
8. 3. | pátek | 17:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech |
Přednáška Mgr. Štěpánky Skálové: NOVÉ ŠATY PRO NOVOU ŽENU 
V NOVÉ REPUBLICE - móda, spolu se všemi jejími proměnami, tak dokáže 
současníkovi prozradit mnohé o povaze doby, v tomto případě tzv. první republiky.
29. 3. | pátek | 18:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech |
DIALOGY S HISTORIÍ s krajinářskou architektkou Lucií Vogelovou, 
podtitul: TERRA FLORIDA - ZEMĚ ROZKVETLÁ
O dotváření krajiny ve městě, v parcích, ve veřejných prostorech i v zahra-
dách, z pera atelieru Terra Florida.

VÝTVARNÁ DÍLNA
2. 3. | sobota | 14:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech |
SMALTOVÁNÍ - kreativní dílna pro mládež a dospělé.



Galerie Klenová, tel.: 376 392 208, e-mail: info@gkk.cz, www.gkk.cz
otevřeno: út – ne 10 – 12, 12:30 – 16 hodin.
30. 3. | sobota | 15:00 | vernisáž výstavy, sýpka Klenová | CESTA 2019 / 
16. ročník přehlídky prací výtvarných oborů ZUŠ Plzeňského kraje
Součástí akce je ocenění Zlatá, Stříbrná a Bronzová paleta paní Vilmy 
Vrbové-Kotrbové. O držitelích rozhodnou diváci a odborná porota. Výstava 
potrvá do 19. 5. 2019.
30. 3. | sobota | 16:00 | vernisáž výstavy, purkrabství hradu Klenová |
FOTOGRAFOVÉ ze sbírek Galerie Klatovy / Klenová
Umělecká podsbírka Fotografie, filmy, videa a jiná média vznikla v roce 2004 
a doposud zahrnuje 245 sbírkových předmětů. Výstava potrvá do 26. 5. 2019.
30. 3. | sobota | 17:00 | vernisáž výstavy, zámek Klenová | LINORYT II.
Mezinárodní sympozium linorytu. Výstava potrvá do 26. 5. 2019.

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, z.s. 
kriz.arkada@gmail.com | www.kpk.klatovynet.cz | tel.: 604 945 439

7. 3. | čtvrtek | 19:00| salonek restaurace U Radů | ČLENSKÁ SCHŮZE Setká-
ní zájemců o regionální dění a historii. Srdečně mezi nás zveme další příznivce. 
VLASTIVĚDNÁ VYCHÁZKA - vycházka bude upřesněna na schůzi klubu.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KLATOVY 
www.ddm.klatovy.cz | ddm@klatovy.cz.

29. – 30. 3. | pátek – sobota | 18:00 - 08:00 | budova E DDM | 
NOC S ANDERSENEM - tematické přespání s pohádkovými postavičkami. 
S sebou věci na spaní, hygienické potřeby, přezůvky, oblíbenou knížku, teplé oble-
čení, baterku. Večeře a snídaně zajištěna. Cena: 180 Kč. Přihlášky a úhrada do 
22. 3. 2019 v kanceláři DDM . Info tel.: 376 311 345, 608 170 986, 608 519 501.
30. 3. | sobota | 9:30 | sportovní hala ZŠ Čapkova | TANEČNÍ SOUTĚŽ 
„O POHÁR MĚSTA KLATOVY“- taneční disciplíny - Show dance/disko 
dance/dance art/street dance/pompon/mažoretky. Info: poharklatov.
webnode.cz nebo na facebooku @pohárklatov. Přihlašky do 10. 3. 2019.

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA J. KLIČKY 
zus.klatovy@worldonline.cz | www.zusklatovy.cz

8. 3. | pátek | 19:30 | SDS Klatovy | JARO 2019 - vystoupí pěvecké sbory 
ZUŠ - Sedmikrásky, Fialky a H®oši, hostem večera je skupina SKETY.
9. 3. | sobota | 16:00 | velký sál ZUŠ Klatovy | JARO 2019 - vystoupí 
pěvecké sbory ZUŠ Klatovy a komorní soubor zobcových fléten.

9. 3. | sobota | 18:00 | kostel církve Československé husitské | 
JARO 2019 - vystoupí Sušický dětský sbor, sbor Berušky a Javořičky.
10. 3. | neděle | 16:00 | kino Šumava | JARO 2019 - vystoupí pěvecké 
sbory Šumavan, Pytel blech, ŠUMíci a Pšeničky.
10. 3. | neděle | 18:00 | bývalá vězeňská kaple klatovského soudu | JARO 
2019 - vystoupí Kolegium pro duchovní hudbu a pěvecké sbory Fialky a H®oši.
19. 3. | úterý | 9:00 | SDS Klatovy | KLATOVSKÝ TAJTRLÍK - oblastní 
festival dětského divadla.
20. 3. | středa | 18:00 | sál ZUŠ Klatovy | KONCERT ŽÁKŮ
28. 3. | čtvrtek | 19:00 | sál radnice | HUDEBNÍ PORTRÉTY, koncert 
z cyklu KLATOVSKÉ HUDEBNÍ ČTVRTKY, vystoupí žáci ZUŠ a hosté.

HIFIKLUB  KLATOVY, p.s. za podpory MĚSTA  KLATOV | 
Telefon: 378 606 505, 722 304 862. Email: hifiklub.klatovy@seznam.cz, 

www.hifiklub.uhlava.cz,  www.hifiklub.klatovynet.cz. 
7. 3. | čtvrtek | 19:30 | RATOLEST - Setkávání rodičů ze stejnojmenného spolku.
11. 3. | pondělí | 10:00 pro studenty Gymnázia J. Vrchlického, v 18:00 pro 
klatovskou veřejnost | HLAS SVOBODNÉHO ČESKOSLOVENSKA
Hostem pořadu novinářka a spisovatelka LÍDA RAKUŠANOVÁ
13. 3. | středa | 19:00 | JAZZ KOLEM KARLA KRAUTGARTNERA
Vzpomínku na českého muzikanta, skladatele jazzové hudby, dirigenta.
25. 3. | pondělí | 19:00 | LUDĚK MUNZAR
Komponovaný pořad věnovaný vzpomínce na legendárního českého herce.
29. 3. | pátek | 19:00 | POSEZENÍ S KYTAROU zpěvák a kytarista PETR VÍTOVEC.
KAREL ČAPEK život a dílo - výstava věnovaná 80. výročí úmrtí spisovate-
le (25. prosince 1938) v předsálí klubovny do 31. května 2019.

CAFÉ JEDNOROŽEC  
cafe@cafejednorozec.cz | www.cafejednorozec.cz/newsletter
   7. 3. | čtvrtek | 19:00 | KONCERT / SMRTISLAV & NICELAND
   8. 3. | pátek | 20:00 | KONCERT / THE SHOWER 
11. 3. | pondělí | 18:30 | PROMÍTÁNÍ / REBELSKÁ STŘEDNÍ V BERLÍNĚ
22. 3. | pátek | 20:00 | KARIBSKÁ NOC / A BAILAR!

KLUB CHAPADLO A BUDÍK | chapadlo@klatovy.charita.cz

Pro mladé (12 až 26 let) zajímavé aktivity, - vše bezplatně - otevřeno pondělí - 
sobota. Akce: Soutěž v šipkách. Tvořivá dílna. Masopust. Večerní promítání.



pondělí | 16:00 – 17:00 | DÍVČÍ FITKO | úterý | 16:00 | KRUH na různá témata

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE |irubas@seznam.cz | 
www.prateleceskehistorie.estranky.cz, tel.: 723 431137.
5. 3. | úterý | 18:30 | restaurace KD | PŘÁTELSKÉ SEZENÍ 
Pravidelné setkání lidí, které baví a zajímá česká historie. Na programu bude 
tradiční beseda, tentokrát s Jitkou Kováříkovou, na téma Hana Benešová.
10. 3. | neděle | 8:30 | NAUČNĚ POZNÁVACÍ VÝLET - „Předjarní 
Chodsko“ - Draženov – historický špýchar rodiny Sladkých, Domažlice 
– prohlídka podzemí v režii spřáteleného spolku „Domažlický dějepis“. Mu-
zeum a galerie Jindřicha Jindřicha. Prohlídky s výkladem a tradiční oběd 
zajištěn. Doprava osobními auty - sraz v 8:15 hod. v Jiráskově ulici.
16. 3. | sobota | 12:50 | ODDECHOVÁ VYCHÁZKA „Letecká tragédie 
na Kněžské hoře“. Branišov. Sraz účastníků ve 12:30 hod. na hlavním 
vlakovém nádraží. Vycházka je určena i pro veřejnost.
20. 3. | středa | 18:00 | klubovna Hifiklubu | SPOLEČENSKÝ VEČER - 
„VZPOMÍNKY NA STARÉ KLATOVY“ - 18. díl - „Zajímavosti (nejen) 
z klatovských vycházek a akcí za rok 2017“
Pořad je připraven ve spolupráci s Hifiklubem Klatovy. Akce je i pro veřejnost.

KLUB SENIORŮ | Plánická 208 | I, Klatovy, tel.: 376 310 756.
   6. 3. | středa | 13:30 | KS |  OSLAVA MDŽ - pobaví nás senioři z Domažlic
13. 3. | středa | 13:30 | KS |  BESEDA s panem Ing. Václavem Chroustem
20. 3. | středa | 13:30 | kino Šumava | film: TEN KDO TĚ MILOVAL
27. 3. | středa | 13:30 | KS | SLOVENSKÝ RÁJ - Lev z Rožmitálu

SPOLEK BESEDA z. s. | www.spolekbeseda.cz | možnost  
individuálních schůzkek po domluvě, denně od 10:00 do 15:00 hod.
   5. 3. | 16:00 | Artedílna    
12. 3. | 16:00 | Přednáška Víta Kuntoše 
19. 3. | 16:00 | Artedílna „Vítání jara“
26. 3. | 16:00 | Buližníkové skály na Šumavě - povídání s Ing. M. Křížem

STUDIO PAPRSEK | tel.: 736 527 016, www.studiopaprsek.eu.
Pravidelná cvičení a akce najdete na webových stránkách studia!
NOVĚ!!!  Každé pondělí – šamanské harmonizačně-očišťující terapie – je nut-
né se předem objednat na tel. 604 672 572, kde získáte i doplňující informace.

TELEVIZE FILMpro KLATOVY  
vysílání na kabelových TV a internetu - www.filmpro.cz
ZPRÁVY Z REGIONU - každý týden od pondělí do neděle | 5:00-24:00 |
Film týdne ÚT - NE v 9:00, 13:00, 18:30 a 21:30 hod.
26. 2. - 3. 3. | Ve víru tance 2018 2/3   
   5. - 10. 3. | Ve víru tance 2018 3/3
12. - 17. 3. | Ohlédnutí za Easter Cupem 2018
19. - 24. 3. | 80 let ZŠ Čachrov
26. - 31. 3. | Oslava 100 let Československa v Kolinci
Od ST do NE - MAGAZÍNY.  Od ČT do NE - Filmy z archivu, Limuzína a další pořady.

FALCON CLUB | Klatovy, kpt. Jaroše 118, tel.: 721 611 816 info@
falconclub.cz,  podrobný program na www.falconclub.cz
  1. 3. | pátek | 20:00 | Labyrint světa  - divadelní zpracování knihy J. A. Komenského
  2. 3. | sobota | 20:00 | Kníry + support - koncert rock´n´rollový grupy
  6. 3. | středa | 20:30 | EDDY ALLEN - rock n roll, reggae, ale nebojí se ani folku
  8. 3. | pátek | 20:30 | Přednáška o KLDR - pod taktovkou organizace ADRA.
  9. 3.  | sobota | 20:00 | Dubsquad - ZERO, DENYZ & ZIFI -první Dustepová akce 
15. 3. | pátek | 20:00 | Rudhen, Baro Chandel - stonerrockovej mejdan!
16. 3. | sobota | 20:00 | Bestiolini musichae & early music jam session
17. 3. | neděle | 17:00 | DOBRO-VOLNOST / přednáška + diskuze
20. 3. | středa | 20:00 | Bongthrower - německýh stoner/doom metalových šílenců
22. 3. | pátek | 20:00 | Už jsme doma & Závodní ovce - Funky-folk-rock-rap-pop-blues
23. 3. | sobota | 20:00 | Techno night vol. II. w/ Tokátko
29. 3. | pátek | 20:00 | Nasty rumours, Kung -fu girlz - Punk 77
30. 3. | sobota | 20:00 | Nežfaleš, Baby secondhand - punkrockový mejdan    

OSTATNÍ POZVÁNKY
1. - 3. 3. | Prášily | X. ročník Memoriálu M. Laníka Info: p. Kantová, tel.: 723 964 405.
2. 3. | sobota | 14:15 | PROCHÁZKA PRO ŽENY. Centrum KLÍČ - Turistický 
oddíl. Sraz: Klatovy – autobusové nádraží. Směr: bazén. Jdeme za každého počasí.
20. 3. | středa | 18:00 | Galerie 172 (Ul. Čs. legií 172), zahájení výstavy |  
5M V KLATOVECH - pět autorů z volného sdružení M: Marie Strahovská 
- obrazy; Petr Šmaha - obrazy; Rudolf Jung - fotografie; Václav Špale - kresby; 
Michael Borek – fotografie, host: Herbert Pöhnl – fotografie. Výstava potrvá do 
31. května 2019. Otevřeno po-čt  8 – 17 hod., v pá 8 – 12 hod., po zazvonění. Po 
předchozí domluvě (777 773 661) i v jiné dny či hodiny.



MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MKSK: 

PARTNEŘI MKSK: 

Vydává Městské kulturní středisko Klatovy. Neprodejné! Náklad 2500 ks. 
Uzávěrka vždy 15. každého měsíce. Vzhledem k rozsahu formátu si 

vyhrazujeme právo příspěvky obsahově redukovat, případně neuveřejnit!

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00; úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy                            

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00; úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy                            


